
 

Pasqyre e programit MA 

“Teologji Islame në Kontekstin Evropian” 
 

 

Viti i –I-rë 

Semestri i –I-rë 

Kodi i 

lëndës 

Emërtimi i lëndës Fondi i 

orëve 

Ligjërata Ushtrime Statusi ECTS Emri i profesorit 

101 Koncepti i perceptimit të muslimanëve 

ndaj feve të tjera 

2+1 2 1 O 5  

102 Studime të Kuranit në Evropë 2+1 2 1 O 5  

103 Metodologjia e hulumtimit 2+1 2 1 O 5  

104 Zhvillimi i kulturës islame në Ballkan 2+1 2 1 Z 5  

105 Sfidat evropiane te ligjit Islam 2+1 2 1 Z 5  

Total 20 ECTS  

Dy nga lëndët zgjedhore janë të obligueshme 



 
Semestri i –II-të 

Kodi i 

lëndës 

 

Emërtimi i lëndës 

Fondi i 

orëve 

 

Ligjërata 

 

Ushtrime 

 

Statusi 

 

ECTS 

 

Emri i profesorit 

106 Historia dhe bashkëkohorja e Islamit në 

Evropë 

2+1 2 1 O 5  

107 Zhvillimi i shkencave të hadithit ne 

Evrope 

2+1 2 1 O 5  

108 Arti në Islam 2+1 2 1 Z 5  

109 Dialogu ndërfetar në kontekstin e 

Kosovës dhe Evropës Juglindore 

2+1 2 1 Z 5  

 Punimi i diplomës    O 25  

Total 40 ECTS  

Dy nga lëndët zgjedhore janë të obligueshme 

 


